sic, ob temporum re rumque condicionem, contrahimus atque imminui -

mus, ut unusquisque e canonicis u n a m singulis mensibus Missam appli

cet, firma tamen pro ut roque parocho obligatione applicandi Missam 

pro populo. XI. Si qua vero, in iis exsequendis, quae Litteris hisce 

Nostris praescr ipsimus, difficultas inciderit , -venerabili fratri Nostro 

Caietano S. R. E. Cardinali De Lai, Episcopo Sabinensi, potestatem 

facimus ea s ta tuendi quae magis in Domino profutura iudicaverit. Haec 

autem omnia decernimus, derogantes Litteris Apostolicis Ad Supremum 

Ecclesiae Pii Pp. IX, quas memoravimus, et supplentes, qua tenus opus 

sit, eorum, quorum intersit, vel qui sua interesse praesumpserint , con

sensum, contrariis non obstant ibus quibuslibet, speciali etiam mentione 

aut derogatione dignis. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 

u t mensis februarii anno M C M X V I I I , Pontificatus Nostri quarto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

A D G O T I F R E D U M D E G R A N D M A I S O N , P R A E S I D E M S O C I E T A T I S B I B L I O G R A P H I C A E , 

Q U I N Q U A G E S I M O E X E U N T E A N N O A C O N D I T A E A D E M S O C I E T A T E . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Litteris, quibus, 

ut consuesti, per sollemnia Christi nascentis, omnem Nobis faustitatem 

adprecatus es, etiam certiores Nos fecisti de exeunte iam prope a n n o 

quinquagesimo, ex quo Societatis, quam moderaris , initia sunt posita. 

Gratum id sane Nobis: sed multo illud grat ius te tuosque sodales velle 

hanc memoriam habere faustam et celebrare cum agendis Deo gratiis, 

t um et iam' renovandis alacritatis propositis. Nos habet is , dilecti f i t t i , 

in illis comites, ad haec hortatores. Comites vobis in persolvendis Deo 

gratiis Nos esse iubent eae ipsae utilitates, quae sollertia vestra partae 

sun t Ecclesiae et civitati. Novimus enim quo proposito sancto Societas 

ves t ra exorta sit, quanta illud ret inueri t f ide, quam diligenter, bonum 
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semen scriptis editis seminando, illi ad laborant . Haec quidem eius

modi sunt, u t cúrrenles incitari h a u d sinant. Non deest tamen n o t a 

t ionibus locus. Quae enimvero ver tuntur tempora, quae belli f lamma 

iam diu Europam fere omnem adurit , in tam immensam hominum mul

t i tudinem prope infinitam calamitatum molem congesserunt. His non 

h u m a n a r u m providentia legum, non prudentum consiliis mederi satis 

poterit. Opera advocanda in primis erit Ecclesiae, quae una, ut scitis, 

potest animos sanare, ad obliviscendum ad ignoscendum adducere, fra

terna caritate coniungere. Intelligitis quo Nostra spectet oratio. Quae 

enim mala par ta hoc bello sunt, ea non agrorum depopulationibus, non 

urb ium florentissimarum eversionibus, non - ut cetera hu ius generis 

prae tereamus - civibus innumeris vel ferro sublatis, vel vulnere affectis 

continentur. Alia praeterea sunt et in alio genere gravissima. In his, 

erepta mul torum ex animis caritas mutua , et pene in iis deletum novum 

illud Evangelii praeceptum, quo iubemur vel -inimicos diligere. Usque 

eo hac in re progressum est, ut patr iae caritatem metiri quidam velint 

odio illorum, quibuscum bello contenditur Î In tanto a rmorum aestu, in 

tam acri an imorum contentione proclive erat refrigescere caritatem mul

torum. Sed quae potiundi, dominandi cupiditates bellum pepererunt , 

eaedem et belli ipsius acerbitas ac diuturni tas effecere, ut i am simul-

tat ibus, odiis, ulciscendi desideriis nec finis sit, nec modus ullus. Dolenda 

haec profecto bonis omnibus sunt, et iis praesert im qui, ut vos, scri

bendo dant operam, adni tendum pro viribus, ut concilientur animi, ut 

quae possint ad i ram provocare oblivione deleantur, uno verbo, ut depo-

sitis armis deponantur et odia. Quam ob rem, quae proposita vos velle 

renovare scribitis, huc intendi te : nulla alia in re religioni ac civitati 

vestra uti l ius probaveritis studia, quam si docendo, suadendo, hor tando 

effeceritis, ut futurae pacis beneficia largius percipiant homines cor unum 

effecti et an ima una. 

Sed haec vix innuisse sufficiat, Neque enim Nos latet sic vos scri

bendo vuigandoque religionis ac civitatis spoetasse semper rat iones, ut 

eas studiose et accomodate ad tempora curaveritis. 

De delatis demum officiis grat ias vobis, dilecti filii, agimus ex 

animo : u tque vobis laborant ibus Is adsit benignus, qui semen dat semi

nant i et bonarum frugum auget incrementa, apostolicam benedictionem, 

Nostrae pignus benevolentiae, peramanter in Domino impert imus. 

Da tum Romae, apud S. Pe t rum, die xvui ianuarii M C M X V I I I , Ponti

f icatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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n 
A D R . P . D . I O S E P H U M M O R A Y D E L R I O , A R C H I E P I S C O P U M M E X I C A N U M , Q U E M 

X X V E P I S C O P A T U S C O M P L E N T E M A N N O S , G R A T U L A T I O N E E T L A U D E P R O S E 

Q U I T U R . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Facere 

non possumus quin appropinquantem episcopatus tui natalem quintum 

et vicesimum magno opere gratulemur, cum declarandae eius qua sumus 

erga te singularis benevolentiae praeclara Nobis a tque optat issima offer

tur occasio. Quod quidem paterni animi officium sane quam vellemus 

te in ipsa honoris tui sede const i tutum inveniret ; ibi enim certe clerus 

populusque tuus omnibus te amoris significationibus prosequerentur . 

Ac mer i to : nam omnes boni pastoris partes ex quo Mexicanam dioe

cesim moderaris , ut antea Tehuantepecensem et Tulancingensem, optime 

semper implevisti; maximeque in difficillimis temporibus spectata est 

prudentia tua, par summae constantiae in laborando pro Ecclesia cum 

ipsius boni publici emolumento. I taque vix est cur te, adeo virtute prae

stantem, in isto dolore pluribus confirmemus; habes enim, quae te 

recreet recte factorum conscientiam; habes, quod maius est, exspecta

tionem praemii caelestis. Cum vero istas acerbitates tam fortiter feras, 

ut audimus , benignitatem potius laudare auxil iantis Dei debemus, quam 

tuam aegri tudinem consolari. Eia igitur, venerabil is frater, et gaudens 

faustum age diem votis comitantibus Nostris et bonorum omnium, 

quibus ista ipsa exsilii tam gravis poena, quam innocentissimus pate

n s , multo te efficit cariorem. Nos autem Iesum Dominum enixe preca

mur, ut te, quam pr imum tuae rest i tutum Ecclesiae, diu conservet a tque 

suae gratiae muner ibus cumulet. Quorum auspicem et praecipuae cari

tat is Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, tuoque clero ac populo apo

stolicam benedictionem amantissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxvii mensis ianuarii M C M X V I I I , 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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HI 

A D I O A N N E M M A R I A M C A R D . F A R L E Y , A R C H I E P I S C O P U M N E O - E B O R A C E N S I U M , 

D E B O N I S O M I N I B U S A C D E P E T R I A N A S T I P E G R A T I A S A G E N S . 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Grato 

te animo multum, ut par est, amamus et de bonis ominibus, et de petriana 

stipe, et" de studio quod Nobis in ea corroganda probasti . Rem tenes cum 

iudicas ad ceteras sollicitudinum causas eam quoque, ex hoc bello, 

accessisse quod facta Nobis est cum dandi opitulandi necessitas maior, 

tum minor accipiendi petendique facultas. Quae quidem quamquam veris

sima sunt, est t amen cur laetemur et grat ias Deo agamus, qui, vel in 

hisce rerum angustiis, satis Ecclesiae suae providet sive movendo episco

pos ut studiosius apud fideles Apostolicae Sedis agant caussam, sive 

excitando religiosas familias et viros e clero saeculari ufe, nunc maxime, 

sua largitate sint ceteris non solum exemplo, sed etiam incitamento. 

Grati benevolentisque animi Nostri testis apostolica sit benedictio, 

quam, parem reddentes officiorum vicem, tibi, dilecte filiJNoster, omni

que tuo clero ac populo peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae, apud S. Pet rum, die xxxi ianuarii M C M X V I I I , Ponti

f icatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

IV 

A D E P I S C O P O S A U S T R I A C A E D I T I O N I S , Q U I E C O E T U V I N D O B O N E N S I C O M M U N E M 

E P I S T O L A M , O B S E R V A N T I A E O F F I C I I Q U E P L E N A M , M I S E R A N T . 

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Conspirant ibus adversus Christi Vicarium factionibus im

proborum, iisque cuilibet eius vel saluberrimo consilio obsistentibus, 

quid Nos magis recreare potest quam si boni s tudeant eo arct ius huic 

Apostolicae Sedi adhaerescere, Nostrisque praescriptionibus eo religio

sas obtemperare? Eiusmodi Nos oblectatio tenuit nuper in iis litteris, 

quas ad Nos e coetu Vindobonensi dederat is : in quibus quidem vestrum 
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et fidei a rdorem et voluntatis obsequium complexi s u m u s ; maximeque 

proposi tum ad chris t ianam rerum instaurat ionem, Nobis praeeunt ibus , 

impense elaborandi . Huc vero cum recta spectet et sacrorum canonum 

Codex proxime promulgatus , et Nostra de divini verbi praedicatione 

Epistola, u t rumque vobis, ut sancte servetur, curae esse g a u d e m u s : 

a tque etiam, quod proprie attinet^ ad praedicandum, vos Nostra prae

scripta antevenisse, gra tulamur. - De hac autem calamitate belli Nostram 

agendi rat ionem admodum vobis probari , peroppor tuno Nobis solatio 

e s t : e t sane erat consentaneum cum apostolico muneri tum caritati 

Nostrae ut, non solum tantos dolores levare pro viribus ni teremur, sed 

etiam huius f i l iorum internecionis omni ope suadere et matura re f inem. 

At vero, si ista in vobis grati animi professio delectat, quan ta Nos ex 

adverso mordet malevolenza ! Nostis usque eo quosdam provectos esse, 

ut, Nostra pacis hor ta t ione reiecta, maiorum, quae sunt secuta, in illud 

paterni amoris documentum culpam conferrent. Sed enim Nos in hac 

causa, ut in ceteris, quae muneris Nostri sunt, religione officii, non 

hominum comprobatione ducimur : omnique spe in Iesu Christo posita 

qui n u n q u a m suae est defuturus Ecclesiae, nihil est cur his difficulta

t ibus moveamur. I taque, dum bellum insidet, perseveremus - id quod 

rel inquitur - tantae moli ae rumnarum et luc tuum aliquam, vario chri

st ianae caritatis munere, afferre levat ionem; a tque interea vobiscum et 

cum bonis omnibus comprecando contendere, ut pacem, iustitiae comi

tem, e caelo, unde expectanda demum est, a l iquando devocemus. Cuius 

auspicem ac praecipuae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam bene

dictionem vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, vestroque clero 

ac populo amant iss ime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die u mensis februarii M C M X V I I I , 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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V 

A D R . D . I O A N N E M D Ü N N , C U I U S D I L I G E N T I A M I N M O D E R A N D O P E R D I O E C E S I M 

N E O - E B O R A C E N S E M « O P E R E P R O P A G A T I O N I S F I D E I » D I L A U D A T . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Benignitas 

Dei oppor tunam afferentis opem Ecclesiae suae, vel ex eo perspicua 

est quod apud vos evenit in Opere propagationis Fidei sustentando. 

Etenim cum Europa catholica, ob d iu turnum bellum, non ita largiter, 

ut consueverat, sacras missiones ad barbaros tueri possit, mirari licet 

quomodo , -quan tum deest, suppleat Americae liberalitas. Haec autem 

cum in ceteris civitatibus, t um maxime elucet in Neo-Eboracensi ; quae 

quidem inter omnes orbis catholici dioeceses in hoc beneficentiae genere 

principem iam obtinet locum. Grates igitur persolvimus Deo, cuius certe 

impulsu afflatuque omne istud effectum est salutaris operis incremen

tum. Te vero, dilecte fili , s tudiosissimum rei moderatorem, et omnes 

qui operam tibi navant , d i laudamus; in quibus ut r iusque commentarii 

The good work et The catholic news scriptores praestare intelligimus. 

Sed enim praecipua quaedam t r ibuenda laus est diligentissimo isti Car

dinali Archiepiscopo, qui profecto omnium quaecumque in amplissima 

Archidioecesi sancte, pie uti l i terque fiunt suasor ac fautor opt imus iure 

habetur . I taque vos, quotquot vel consilio vel opera vel re hoc ipsum 

promovetis inst i tutum, pergite alacres ut facitis Iesu Christi regnum dila